

Российская Федерация

Республика Карелия

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 ноября 2022 года № 1091р-П

г. Петрозаводск

В соответствии с постановлением Правительства Республики Карелия от 21 октября 2010 года № 228-П «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений Республики Карелия, а также утверждения уставов государственных учреждений Республики Карелия и внесения в них изменений»:

- 1. Реорганизовать государственное бюджетное учреждение Республики Карелия «Центр государственной кадастровой оценки» (далее Учреждение) в форме присоединения к нему государственного бюджетного учреждения Республики Карелия «Фонд государственного имущества Республики Карелия».
 - 2. Определить основными целями деятельности Учреждения:

обеспечение сохранности, содержания и эксплуатации государственного имущества казны Республики Карелия;

ведение бюджетного учета государственного имущества казны Республики Карелия;

осуществление мероприятий по подготовке к определению вида фактического использования объектов недвижимого имущества на территории Республики Карелия, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость;

реализация полномочий, связанных с определением кадастровой стоимости, в соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке».

3. Министерству имущественных и земельных отношений Республики Карелия, осуществляющему функции и полномочия учредителя Учреждения, в срок до 1 апреля 2023 года провести мероприятия, связанные с реорганизацией Учреждения, в соответствии с законодательством Российской

Федерации и Республики Карелия, в том числе внести изменения в устав Учреждения.

- 4. Установить предельную штатную численность работников Учреждения, расходы на оплату труда которых полностью или частично осуществляются за счет средств субсидий, предоставляемых из бюджета Республики Карелия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания и на иные цели, в количестве 40 единиц.
- 5. Внести в раздел XVII перечня государственных учреждений Республики Карелия, подведомственных органам исполнительной власти Республики Карелия, утвержденного распоряжением Правительства Карелия от 11 октября 2006 года № 309р-П (Собрание Республики законодательства Республики Карелия, 2006, № 10, ст. 1153; 2012, № 6, CT. 1200; № 8, CT. 1483, 1489, 1524; № 9, CT. 1653; № 11, CT. 2045, 2061; № 12, ст. 2276, 2363, 2367; 2013, № 2, ст. 329; № 5, ст. 861; № 7, ст. 1286; № 8, CT. 1502, 1503, 1515; № 9, CT. 1653, 1680; № 10, CT. 1922; № 11, CT. 2114; № 12, CT. 2343, 2359, 2368, 2373, 2398; 2014, № 2, CT. 241; № 3, CT. 442, 460; № 6, CT. 1124; № 7, CT. 1311, 1328, 1329, 1330; № 8, CT. 1488; № 9, CT. 1697; № 10, ст. 1835, 1839; № 11, ст. 2098; 2015, № 1, ст. 86; № 2, ст. 295; № 3, ст. 527, 546; № 6, ст. 1208; № 7, ст. 1442, 1461; № 8, ст. 1574, 1595; № 10, ст. 1995, 2043; № 12, ст. 2437, 2490, 2495, 2513, 2519; 2016, № 1, ст. 84, 104; № 2, ст. 282, 337; № 5, ст. 1067, 1107; № 6, ст. 1330; № 7, ст. 1558, 1560, 1602, 1604; № 8, CT. 1771, 1823; № 9, CT. 1961, 1992; № 10, CT. 2187, 2188; № 12, CT. 2677, 2720; 2017, № 1, ст. 83; № 3, ст. 439; № 5, ст. 947; № 7, ст. 1397; № 9, ст. 1816, 1825, 1830; № 11, ст. 2261; № 12, ст. 2505, 2532, 2560; 2018, № 2, ст. 326, 376; № 3, ст. 605, 608; № 4, ст. 854; № 7, ст. 1515; № 8, ст. 1675, 1707, 1724, 1732, 1741; № 9, ст. 1912, 1913; № 10, ст. 2107, 2131, 2132, 2133, 2134, 2135, 2160; № 11, CT. 2400, 2408; № 12, CT. 2774, 2775, 2777, 2778, 2779, 2780, 2789, 2790, 2791, 2792, 2793, 2794, 2795, 2796, 2797, 2798, 2799, 2800; 2019, № 1, ct. 90, 91, 119, 134; № 2, ст. 346, 404, 411, 419; № 7, ст. 1657; № 8, ст. 1809; № 9, ст. 2018; № 10, ст. 2247; № 12, ст. 2905, 2915, 2919, 2940; 2020, № 2, ст. 318; № 3, ст. 589; № 4, ст. 826, 837; № 8, ст. 1971, 1988; № 11, ст. 2804; 2021, № 3, ст. 552; № 4, ст. 849; № 6, ст. 1453; № 7, ст. 1767, 1769; № 11, ст. 2955), с изменениями, внесенными распоряжениями Правительства Республики Карелия от 5 мая 2022 года № 318р-П, от 10 июня 2022 года № 461р-П, от 21 июня 2022 года № 479р-П, от 1 июля 2022 года № 551р-П, изменение, исключив позицию «государственное бюджетное учреждение Республики Карелия «Фонд государственного имущества Республики Карелия».



А.О. Парфенчиков